2016年度　定期総会　議事録

日時：2016年5月14日（土）11：45～12：50
場所：早稲田大学早稲田キャンパス　10号館109教室
出席大学：出席校数72校、委任状60校
司会：所澤潤事務局次長（東京未来大学）

会長の辞
１　資格審査報告
　　福山多江子事務局次長より、会員校163校のうち、本日の出席は72校、委任状は60校で合計132校となり、関私教協会則第6条に定めた「総会は全会員校の2分の1（委任状含む）の出席をもって成立」を満たしており、総会の開催が成立した旨の報告があった。
２　会長挨拶
　　馬場善久会長より、会長挨拶が行われた。
３　議長団選出
　　出席者から、自薦・他薦の候補がなく、事務局から三尾真琴氏（帝京科学大学）および内海﨑貴子氏（川村学園女子大学）を議長としたい旨の提案があり、これが承認された。
４　議事
（1） 第1号議案　2015年度活動報告
　　ア　研究部
　　　　　喜岡淳治幹事（成蹊大学）より、議案書に基づき報告がなされた。
　　　イ　広報部
　　　　　栗栖淳幹事（国士舘大学）より、議案書に基づき報告がなされた。
　　　ウ　組織部
　　　　　高井良健一幹事（東京経済大学）より、議案書に基づき報告がなされた。
　　　エ　地域協議会
1 千葉・茨城地域協議会
戸塚唯氏幹事（千葉科学大学）より、議案書に基づき報告がなされた。
2 神奈川・山梨地域協議会
山﨑鎮親幹事（相模女子大学）より、議案書に基づき報告がなされた。
3 北部地域協議会
栗田るみ子幹事（城西大学）より、議案書に基づき報告がなされた。
　　  オ　事務局
　　　　　鈴木将史事務局長より、議案書に基づき報告がなされた。
（2） 第2号議案　2015年度入会大学
鈴木事務局長より、議案書に基づき2015年度の目白大学ならびに東邦音楽大学の入会について報告があり、これが承認された。
（3） 第3号議案　2015年度会計決算
鈴木事務局長より、議案書に基づき2015年度会計決算報告がなされ、これが承認された。なお、フロアより、研究部会活動費が年度の移行期は使用できないのかとの質問があり、問題なく使用できるため、使用可能であることを改めて各世話人に周知徹底することが確認された。
（4） 第4号議案　2015年度会計監査報告
監査委員の原田恵理子委員（東京情報大学）、白鳥信義委員（帝京平成大学）より、議案書に基づき2015年度会計監査報告がなされ、これが承認された。なお、白鳥委員より昨年度会計監査の際に寄せた「研究部会の活動費の積極的活用を」との意見が十分達成されている旨の所感と、原田委員より事務局経費の事務局活動費の、事務局校による有効活用の提案が意見としてなされた。
（5） 第5号議案　2016年度役員大学担当表
鈴木事務局長より、議案書に基づき2016年度役員大学担当の報告がなされ、これが承認された。なお、鈴木事務局長より会長校が今回、後任校が決まらず１年間延長となったことと、これに関連して今後の会長校については今年度前半中に輪番表を作成し、会長校担当を円滑に進めることが提議され、これが承認された。
（6） 第6号議案　新規加入大学
鈴木事務局長より、議案書に基づき2016年度より多摩大学ならびに多摩大学湘南キャンパスの入会希望について報告がなされ、これが承認された。
（7） 第7号議案　会則の一部改正について
鈴木事務局長より、5月下旬に全私教協の法人化に伴う会費値上げが予定されていることから、会則第11条（会費）について7月の研究部大会の際に臨時総会を開催し、改正する方向であることが報告され、これが承認された。また、年会費について今年度は据え置き、来年度から値上げする方向であることが報告された。
（8） 第8号議案　2016年度活動計画
鈴木事務局長より、議案書に基づき2016年度活動計画の説明があり、これが承認された。
（9） 第9号議案　2016年度予算（案）
鈴木事務局長より、議案書に基づき2016年度予算（案）の説明があり、これが承認された。なお、フロアより、事務局活動費については、事務局校の負担を考慮し、事務局長の裁量経費にしてはどうかという意見が寄せられた。これについては事務局長より、幹事校会で検討をすることが確認された。また、フロアより、関私教協は法人ではないため、運営が難しい側面があるので慎重に検討をとの意見が寄せられ、事務局長より適切な対応をする旨が確認された。また、フロアより来年度以降の会長校につき、輪番表で候補となった大学については、原則引き受けることが全体に提議され、これが承認された。

５　議長団解任
　　全ての議事が終了したため、議長団が解任された。

６　2016年度役員大学紹介
　　鈴木事務局長より、2016年度役員大学が紹介された。